РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРОДВИНСК»
РЕШЕНИЕ

	от
	29.03.2007
	№
	41

г.Северодвинск  Архангельской области

О внесении изменений и дополнений

в муниципальную целевую Программу

социальной поддержки населения

Северодвинска на 2007 год
В целях уточнения финансирования  мероприятий муниципальной целевой Программы социальной поддержки населения Северодвинска на 2007 год                                                            Совет депутатов Северодвинска
решил:

 1. Внести в муниципальную целевую Программу социальной поддержки населения Северодвинска на 2007 год,  утвержденную решением    Совета депутатов  Северодвинска от 28.09.2006 № 79, следующие изменения и дополнения:

1.1.  В паспорте Программы в позиции «Объем и источники  финансирования» сумму  «9055,51» заменить суммой «10067,91».

1.2. В пункте 3.2 раздела 3 «Ресурсное обеспечение Программы» сумму «9157,51» заменить суммой «10169,91», сумму «9055,51» заменить суммой «10067,91».

1.3.  В  перечне мероприятий Программы:

1.3.1.  Пункты   3.16,  4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 4.7, 4.8, 4.9, 4.13  изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Исполнители
	Стоимость

тыс. руб.
	Источник

финансирования

	3.16.
	Организация работ по благоустройству захоронений воинов, погибших в локальных военных конфликтах, участников ВОВ, изготовление надгробных гранитных памятников на захоронениях кавалеров трех орденов Славы И.А. Ляпунова  и Н.А. Таранина .
	УЗ,

ГСВ,

ВБД
	150
	Местный

бюджет

	4.1.
	Выплата ежемесячного социального пособия активистам городского Совета ветеранов (по спискам ГСВ).
	УЗ
	28,8
	Местный бюджет

	4.2.
	Выплата ежемесячного социального пособия председателям советов ветеранов предприятий и организаций города  (по спискам ГСВ).
	УЗ
	173,4
	Местный бюджет

	4.3.
	Выплата дополнительного ежемесячного обеспечения пенсионерам – бывшим руководителям Администрации Северодвинска.
	УЗ
	336

	Местный бюджет

	4.4.
	Выплата ежемесячного социального пособия активистам совета ветеранов ПОР (по спискам совета ВПОР).
	УЗ
	48
	Местный бюджет

	4.5.
	Выплата  социального пособия активистам ВОИ (по спискам ВОИ).
	УЗ
	48
	Местный бюджет

	4.6.
	Выплата ежемесячного социального пособия председателю ВОГ.
	УЗ
	6
	Местный бюджет

	4.7.
	Выплата ежемесячного социального пособия активистам ОО ВБД (по спискам организации).
	УЗ
	62,4
	Местный бюджет

	4.8.
	Выплата стипендий Мэра Северодвинска в размере 1500 рублей ежемесячно для успешно обучающихся в средних  и высших учебных заведениях студентов из малообеспеченных  семей  в соответствии с распоряжением Мэра Северодвинска
	УЗ
	87
	Местный бюджет

	4.9.
	Выплата 10 стипендий Мэра и Совета депутатов Северодвинска перспективным спортсменам из малообеспеченных семей в соответствии  с постановлением Мэра Северодвинска
	УЗ
	75
	Местный бюджет

	4.13.
	Оказание адресной социальной помощи

Денежные выплаты:

- малообеспеченным семьям и пенсионерам;

- юбилярам (90, 95 и 100 лет) и долгожителям (старше 100 лет);

- гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации;

- на приобретение лекарственных препаратов по жизненным показаниям;

- инвалидам на приобретение средств реабилитации, не входящих в перечень получаемых через Фонд социального страхования;

- малообеспеченным инвалидам и семьям с детьми-инвалидами;

- на переоборудование жилья для малообеспеченных  семей с детьми – инвалидами и инвалидам старше 18 лет (по факту);

- малообеспеченным семьям с детьми на частичную оплату путевок в детские оздоровительные лагеря в летний период;

- малообеспеченным семьям на оплату  транспортных услуг по доставке детей к месту отдыха в период организации санаторно-курортного лечения и летнего отдыха;

- молодым малообеспеченным инвалидам, обучающимся на коммерческих отделениях ВУЗов и средних специальных учебных заведений.

Натуральная помощь:

-продовольственные наборы для малообеспеченных пенсионеров, инвалидов, семей с детьми и граждан, у которых доход ниже прожиточного минимума,  или оказавшимся в трудной жизненной ситуации по независящим от них причинам.

	УЗ
	1466,4
	Местный бюджет

1.3.2. Дополнить пункт 2.1. текстом следующего содержания: «в том числе кредиторская задолженность за 2006 год Северодвинской городской общественной организации женщин».
1.3.3.  Дополнить раздел 3 пунктами 3.18, 3.19  следующего содержания:

	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Исполнители
	Стоимость

тыс. руб.
	Источник

финансирования

	3.18.
	Оказание помощи в проведении конкурса творчества среди  детей с ограниченными возможностями здоровья «У Белого моря».
	УЗ,

ГСУ, СРЦ

«Солнышко»
	60
	Местный

бюджет

	3.19.
	Организация  учебных производственных мастерских для молодых людей с ограниченными возможностями
	УЗ
	650
	Местный бюджет

1.3.4.  Дополнить раздел  4 пунктом 4.15 следующего содержания:

	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Исполнители
	Стоимость

тыс. руб.
	Ист.

финансирования

	4.15.
	Оплата услуг Сберегательного банка.
	УЗ
	21
	Местный

бюджет

1.3.5. В столбце «Стоимость» позицию «Итого по разделу № 3» сумму «4985,01» заменить суммой «5695,01».

1.3.6. В позиции «Итого для исполнения всей П     ммы социальной поддержки населения: бюджетные средства» сумму  «9357,91» заменить суммой «10067,91»;  в позиции «Общая стоимость Программы» сумму «9459,51» заменить суммой «10169,91».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социальным вопросам (Т.И. Макурова).

	Мэр Северодвинска
	А.Н. Беляев